
ÖckerÖarnas  
församlingsblad

aktuellt i Öckerö församling november – december 2014

Eftertanke i allhelgonatid • s 4
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öckErö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: Box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56   
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
E-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Marita Lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan Linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckEröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, Öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita Lindmark
redaktion: Marita Lindmark, christina andreasson
grafisk form: www.ililform.se / Ingrid eliasson
Tryck: Billes tryckeri, Göteborg

ör 12 år sen hyrde familjen ett hus i Portugal några 
veckor. I trädgården fanns de vackraste blommor jag sett. 
Klarblåa, stora klockor och hjärtformade blad. Jag kunde 

inte se mig mätt på dem. Längst inne i de blå klockorna strålade  
det av ett gyllne ljus. På kvällen fick de lavendelfärg.

Innan vi åkte hem tog jag ett blomskott, som jag försiktigt 
packade ner i handbagaget och lät stå i en liten vas hemma, utan 
större förhoppningar. Men det kom groddar på stjälken som jag 
kunde plantera på hösten. Och den växte rejält! Några blommor 
såg jag dock inte till.

Men en underbar morgon i advent, slog den ut – precis lika 
fulländad som de i Portugal. Och många knoppar syntes. Det var 
som ett mirakel!

Dock var jag inte beredd på vad som sedan skulle hända.  
De flesta blommor står sig ett tag; inte Blomman för dagen.  
De slår ut och öppnar sig för världen på morgonen, i all sin härlig-
het. (På engelska heter de Morning Glory). På kvällen ändrar de 
färg, sluter sig, torkar och dör. De lever bara en dag – sen är de 
borta.Det var så sorgligt: att vara så fulländad, och bara leva en 
enda dag … 

Sedan förstod jag varför jag tyckte så mycket om dessa blom-
mor. De påminner mig både om Herren, Jesus Kristus, och våra 
egna liv. Att det viktigaste inte är att vårt liv blir så långt som 
möjligt. Det viktigaste är att vi är här, närvarande, med alla våra 
gåvor, att vi öppnar oss och låter vårt ljus skina … Att vi bringar 
glädje till dem vi har omkring oss.

Blomman för dagen har de senaste 12 åren blommat med mäng-
der av himmelsblå klockor både i påsk- och adventstid. De hjälper 
mig att uppskatta varje ny dag på ett sätt som jag inte gjorde förut. 
Varje morgon tittar jag efter dem, och vet att just de här specifika 
blommorna inte kommer att vara här i morgon – nya tar deras 
plats.

Om vi visste, på morgonen när vi vaknade, att vi bara hade den 
enda dagen att leva skulle livet bli väldigt annorlunda för många av 
oss. Vi skulle leva mera närvarande. Som Jesus levde sitt liv. Därför 
lever Han fortfarande, och ger oss nytt livsmod, när vi öppnar oss 
för livets mirakel.

Herre, tack för att du under ditt korta liv 
visade oss hur vi ska leva, närvarande. Tack 
för att du är närvarande bland oss än. Och för 
gåvan, varje morgon, att vi får en ny dag i all 
dess härlighet. Amen.

Marita Lindmark, kyrkoherde

närvarande här och nu
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Öckerö församling finns på facebook: öckerö församling  
och på webben: www.svenskakyrkan.se/ockero

Vi samarbetar med

!

svenska kyrkan är 
engagerad i arbetet 
för Världens Barn.  
I år har Öckerö för-
samlingen samlat  
in över 83 000 kr!  
en viktig del av 

insamlingen stod konfirmanderna för.  
På Björköfärjan samlade de in 8 000 kr  
och på Hönöfärjan 29 000 kr. 
stort tack till alla som har bidragit! 

Det farligaste som finns är att 
födas in i fattig dom. Varje år 
dör närmare 7 miljoner barn 
som inte hunnit fylla fem år. 
Tänd ett femte ljus i jul – för 
alla barns rätt till en framtid.

SMS:a LJUS till 72905 
och ge 50 kr!

pg 90 01 22-3   |  bg 900-1223

Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

SMS:a LJUS 
till 72905 

och ge 50 kr

radiO öckErö fm 94,1 mHz
Morgonandakter mån-lör 08.15

v. 44 • Missionskyrkan, Björkö
v. 45 • svenska kyrkan Öckerö
v. 46 • Missionskyrkan, Hönö
v. 47 • Gösta carman
v. 48 • christer Holmer
v. 49 • sionförsamlingen, rörö
v. 50 • svenska kyrkan Öckerö
v. 51 • Gunnar engstrand
v. 52 •  Betelkyrkan, Hönö

Julbasarer 
tombolor, lotterier, auktion 

och servering. tomten 
tar emot barnens 

önske listor och ger dem en 
gåva. Varmt välkomna!
Lördag 22 november kl 14  
öckerö församlingshem

Lördag 6 december kl 13  
Hönö församlingshem

Lördag 6 december kl 14  
Björkö församlingshem

Basarerna betyder mycket för ekono-
min i våra stiftelser och 
förening en. Givmildheten 
har varit mycket stor och vi 
hoppas på detta också i år. 

Öckerö församling vill uppmuntra dig att lyfta blicken och se vad du kan bidra med  
i kampen för en bättre värld. Därför går kollekterna vid 1 advent, Julsången 22 dec,  
julottan och gudstjänsterna på trettondedagen till årets  julkampanj som pågår från  
1 advent till  trettondedag jul. Läs mer på www.svenskakyrkan.se/ockero

Ge diG sjäLV  
40 min aV din tid
sinnesrogudstjänst, kaffe och macka 
söndag 16 november kl 16.30:  
musik av roland stahre och tom tveita
söndag 14 december kl 16.30:  
sång och piano av carina Göransson

HöstträFF i KnippLa KapeLL
Lördag 15 november kl 16
Källberga singers och  
Ukeleleorkestern underhåller.  
Kaffe och lotterier
Hjärtligt Välkomna!

nyFiKet FyLLer 1 år
På fredag 7 november kl 18  
och framåt vi firar  
att nyfiket fyller 1 år. 
tacos och cupkakes.  
Övernattning i för-
samlingshemmet 
för den som vill. 

för dig i 7:an och uppåt. Vi ses!

KyrKoFULLmäKtiGe 
Mån 10 nov kl 18.15, Öckerö förs.hem 
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oHan tar emot på kontoret 
i Klåva hamn. Han står mitt i 
förberedelserna för den stora 

allhelgonakonserten Musik till efter-
tanke. Johan ser det som en förmån 
att få hålla på med musik på jobbet. 
Han sjunger ofta på begravningar 
och minnesstunder.

– Det är alltid en ynnest att få 
sjunga, oavsett om det är vid begrav-
ningar, som trubadur på en after-
work, för barn eller på en visstund 
på Solhöjden.

Idén om allhelgonakonserten 
föddes för snart två år sedan, under 
en julkonsert i Öckerö kyrka. 

– Jag hade länge varit sugen på 
att vara med och arrangera en kon-
sert, att få skapa med musik tillsam-
mans med andra, säger Johan. 

Så under konserten föll polletten 
ner. Det var inte en julkonsert Johan 
ville skapa – sådana finns det redan 
många – utan en konsert med musik 
som brukar användas vid begrav-
ningar. En allhelgonakonsert. 

– Att under 16 år ha arbetat nära 
sörjande har lärt mig vilken musik 
som betyder mycket för människor  
i sorg. Jag tror att många människor 
bär med sig just musiken efter en 
begravning. En sång kan påminna 
om den man saknar eller om själva 
begravningen. Musik inbjuder helt 
enkelt till eftertanke. 

dUBBLerad Konsert. Den 
första allhelgonakonserten hölls 
förra november. Den gången fylldes 
kyrkan till sista plats och konserten 
blev mycket uppskattad, så i år blir 
det två konserter i stället för en. 

Årets konsert kommer att inne-
hålla blandad musik: Amazing 
Grace, Stad i ljus, Leonard Cohens 
Hallelujah, Gabriellas sång, Time  
to say goodbye och många fler.

– Jag träffar många duktiga 
yrkesmusiker genom mitt arbete och 
den dagliga kontakten med olika 
församlingar. Det är tack vare dessa 
musiker och kyrkans körer som 
vi kan skapa vacker musik och en 
härlig konsert.

J
kanske tänker vi alla lite mer på döden när allhelgona 
närmar sig. Men för Johan ekstedt på Öarnas begrav-
ningsbyrå är döden närvarande varje dag. 
 - Vi ska inte gömma döden. Döden är en del av livet, 
säger Johan. text ocH BILD: InGrID eLIasson

nära livet  
och döden

          Musik till  
eftertanke

Allhelgonakonsert  
Öckerö kyrka kl 19
Onsdag 29 oktober 

torsdag 30 oktober
Johan Ekstedt, Zandra Adolfsson  

leif Pedda Pedersen, Anders Börjesson 
Martin Börjesson, Magnus Wassenius 

Martin Corneliusson, Fredrik svensson
Öckerö och Hönö kyrkokörer och kören 

stjärnklart under ledning av Helén Grahn 
Carina Göransson, Alexandra Pilakouris 

ljus, ljud, dekor: Jacob sandberg  
torbjörn Magnusson, ingrid Wahlbacke
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– Jag är också stolt över sam-
arbetet med Jacob Sandberg och 
Torbjörn Magnusson med personal 
som sköter ljud och den fantastiska 
ljussättningen av kyrkan, samt 
Ingrid Wahlbacke som dekorerar 
kyrkan  med vackra blomsterupp-
sättningar, säger Johan.

möte med männisKor. Musi-
ken är alltså en del av jobbet som 
Johan uppskattar mycket, men att 
vara begravningsentreprenör handlar 
främst om möten med männi skor. 

– Jag har alltid känt ett stort 
engagemang för människan. Det var 
naturligt för mig att välja ett yrke 
där människan stod i centrum.

Kanske finns det också i generna? 
Johans pappa var sjukhuspastor och 
hans mamma teolog, så samtal om 
tro och livsfrågor har alltid funnits i 
hemmet. 

– Men jag har aldrig velat bli 
präst, utan velat gå min egna väg, 
säger Johan

Fast när han som 23-åring fick 
möjlighet att starta begravnings-
byrå tillsammans med sin mamma 
tvekande han inte. Idag har Johan 
tillsammas med kollegan Anders 
Johansson drivit Ale begravnings-
byrå i sexton år och Öarnas begrav-
ningsbyrå på Hönö i snart sex år. 

öBo. Johan ekstedt bor sedan åtta år 
tillbaka på Hönö med sin familj, efter att  

tidigare varit bosatt på Öckerö.

Visst arbetar jag nära 
döden, men till 99% 
arbetar jag med livet 

genom de anhöriga som 
finns runt den avlidne.

Som begravningsentreprenör 
gäller det att klara många olika 
roller. En stor del av jobbet handlar 
om att hjälpa till med praktiska 
lösningar, men Johan fungerar också 
som juridisk rådgivare och som 
samtalsstöd.

– I samtal som ibland hålls bara 
timmar efter ett dödsfall gäller det 
att visa empati och medkänsla, men 
ändå inte vara för känslosam. Den 
anhöriga behöver någon att luta sig 
mot i en svår situation, mer än en 
medsörjande.

Vissa situationer är förstås svå-
rare än andra. Som när barn avlider 
eller när olyckor drabbar.

– När en gammal människa dör 
kan jag ofta känna att det är i sin 
ordning, att den avlidne har levt 
färdigt. Men vid olyckor eller sjuk-
domar som drabbar unga är det lätt 
att känna hopplöshet. Frågor väcks 
och kanske gör det mig lite mer tack-
sam över det jag har. Efter en sådan 
arbetsdag kramar jag barnen lite 
extra på kvällen. 

en LiVsstiL. Johan tycker om sitt 
jobb, det har blivit en livsstil. 

– Jag har valt att ha jour dygnet 
runt, människor är välkomna att 
ringa närsomhelst. Och ibland kan 
det ta mig två timmar att handla, 
om jag möter människor som vill 
prata. Att min hustru Ulrika numera 
också arbetar på begravningsbyrån 
har gjort att hon har fått en större 
förståelse för långa arbetsdagar och 
obekväma arbetstider.

Att det är värt det – det är Johan 
helt övertygad om. 

– Jag möter oerhört mycket 
tacksamhet, det är det som driver 
mig framåt. Och att jag bara behö-
ver gå till mig själv för att veta hur 
jag hade velat bli bemött om det var 
min mamma, fru eller syster som 
gått bort. Varje avliden människa är 
ju prioritet ett för den anhörige. Det 
försöker jag att alltid ha i åtanke.
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Onsdag 29 OkTObEr

MUsIk tILL eftertanke • Johan ekstedt, 
sångsolister och musiker, kören stjärnklart 
samt Öckerö och Hönö kyrkokörer.
öckerö kyrka kl 19

MÄssa I VarDaGen • samtalsgrupper
Hönö församlingshem kl 18.30

TOrsdag 30 OkTObEr

MUsIk tILL eftertanke • Johan ekstedt, 
sångsolister och musiker, kören stjärnklart 
samt Öckerö och Hönö kyrkokörer.
öckerö kyrka kl 19

lördag 1 nOVEmbEr  
– alla HElgOns dag

GUDstJÄnst • roland stahre,  
Öckerö kyrkokör
mariakyrkan öckerö kl 11 

anDakt VID MInnessten •   
Åke andreasson
minnessten öckerö kl 15

MInnesGUDstJÄnst •  
Marita Lindmark, roland  
stahre, kören Mareld
mariakyrkan öckerö kl 18 
Varm buljong och kex serveras i vapen-
huset före och efter minnesgudstjänsten

GUDstJÄnst • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

kaPeLLet ÖPPet • Ljuständning.  
kaffe och bullar serveras.
Hönö kyrkogård kl 14-17

MÄssa • christer Holmer, Lena sollerman
björkö missionskyrka kl 11

söndag 2 nOVEmbEr  
– sön. E. alla HElgOns dag

GUDstJÄnst • PG Hanner,  
robert Marberg, fiol
mariakyrkan öckerö kl 11

MUsIk ocH MInnesGUDstJÄnst •  
karolina sandros, PG Hanner,  
Hönö kyrkokör och solister
Hönö kyrka kl 18

MInnesGUDstJÄnst ”I minnet bär vi 
dem” • Musik, meditation och ljuständ-
ning. christer Holmer, Lena sollerman, 
kören Vågspel, Björkö kyrkokör och  
solist karolina nyström. 
björkö kyrka kl 17

Onsdag 5 nOVEmbEr

enkeL MorGonMÄssa •  
Marita Lindmark
öckerö kyrka kl 8.30

söndag 9 nOVEmbEr  
– 21 E. TrEfaldigHET

MÄssa • Marita Lindmark
mariakyrkan, öckerö kl 11

sInnesroMÄssa • karolina sandros.  
sång och musik av Ulrika Hedman,  
torbjörn Ungvall, angelica olindersson  
och Dag-anders almroth.
Hönö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • Gunnar engstrand
björkö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • Marita Lindmark
rörö församlingshem kl 15.50

GUDstJÄnst • karolina sandros,  
angelica olindersson, sång
knippla kapell kl 16.30

GUDstJÄnst • Marita Lindmark 
Hyppelns församlingshem kl 17.15

Onsdag 12 nOVEmbEr

MÄssa I VarDaGen • samtalsgrupper
Hönö församlingshem kl 18.30

söndag 16 nOVEmbEr  
– sön. förE dOmsöndagEn

faMILJeGUDstJÄnst • Marita Lindmark, 
barn och pedagoger från förskolan
öckerö kyrka kl 11

MÄssa I tIDen • Marita Lindmark,  
PG Hanner, ungdomskör, konfirmander
öckerö kyrka kl 18

faMILJeGUDstJÄnst • karolina sandros, 
Hönö barnkörer. kl 10: Workshop  för  
barn från 5 år med Åsa Magnesköld.  
kl 12: Gudstjänst: ”tillsammans med  
varandra och tillsammans med Gud!”
Hönö kyrka kl 12    Obs! Tiden!

sInnesroGUDstJÄnst • karolina sandros.
roland stahre och tom tveita, musik.
Hönö kyrka kl 16.30

faMILJeGUDstJÄnst • christer Holmer, 
barn från förskolan skattgömman
björkö kyrka kl 11

lördag 22 nOVEmbEr

JULBasar • Lotterier, servering, auktion
öckerö församlingshem kl 14

söndag 23 nOVEmbEr  
– dOmsöndagEn

GUDstJÄnst • roland stahre,  
Öckerö vokalensemble
mariakyrkan, öckerö kl 11

orGeLkonsert ”storbildsvisning och 
önskebitar” • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka kl 18

GUDstJÄnst • Gunnar engstrand
Hönö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • PG Hanner
björkö kyrka kl 11

JoHnnY casH-MÄssa •  
christer Holmer, Lena sollerman, Magnus 
och Martina Gustafsson med musiker
björkö missionskyrka kl 18

GUDstJÄnst • PG Hanner
kalvsunds kapell kl 17.30

Onsdag 26 nOVEmbEr

MÄssa I VarDaGen • samtalsgrupper
Hönö församlingshem kl 18.30

Fira första advent!
Välkommen till guds-
tjänst på Öckerö, Hönö 
och Björkö kl 11 eller 
på  knippla och Hyppel 
under eftermiddagen.  
kl 18 blir dessutom  
det adventssång  
och musik på  
Hönö kl 18.

söndag 30 nOVEmbEr  
– försTa adVEnT

GUDstJÄnst I aDVentstID • Marita  
Lindmark, Öckerö kyrkokör och barnkör
öckerö kyrka kl 11

aDVentsGUDstJÄnst MeD  
LIten ocH stor • PG Hanner,  
Hönö kyrkokör, Lennart Grahn, trumpet.  
kaffe och adventstårta.
Hönö kyrka kl 11

sÅnG I aDVent • Hönö kyrkokör,  
kören Mareld och brasskvartett  
Hönö kyrka kl 18

GUDstJÄnst I aDVentstID •  
christer Holmer, Björkö kyrkas körer,  
brassensemble 
björkö kyrka kl 11

GUDstJÄnst I aDVentstID •  
Marita Lindmark, Öckerö kyrkokör
knippla kapell kl 16.30

GUDstJÄnst I aDVentstID •  
christer Holmer
Hyppelns församlingshem kl 17



7

söndag 14 dEcEmbEr  
– TrEdJE adVEnT

MÄssa I aDVentstID •  
PG Hanner, körgrupp
mariakyrkan, öckerö kl 11

LUcIaHÖGtID • Öckerö barnkör,  
ungdomskörer, Mareld, Marita Lindmark
öckerö kyrka kl 17

LUcIaGUDstJÄnst och JULfest •  
karolina sandros, Hönö barnkör och barn  
i våra verksamheter. kom gärna utklädd. 
Hönö kyrka kl 11

sInnesroGUDstJÄnst • karolina sandros. 
carina Göransson, sång och piano.
Hönö kyrka kl 16.30

faMILJeGUDstJÄnst I aDVentstID • 
christer Holmer. skattgömmans luciatåg.
björkö kyrka kl 11

söndag 21 dEcEmbEr – 
fJÄrdE adVEnT

GUDstJÄnst I JULtID • Gunnar engstrand
mariakyrkan, öckerö kl 11

GUDstJÄnst I JULtID • PG Hanner,  
Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11 

GUDstJÄnst I JULtID • sigfrid Deminger
björkö kyrka kl 11

BJÖrkÖs GeMensaMMa JULsÅnG • 
körer från Björkö kyrka och missionskyrka.
björkö kyrka kl 17

GUDstJÄnst I JULtID • PG Hanner
rörö församlingshem kl 15.50

GUDstJÄnst I JULtID • sigfrid Deminger
knippla kapell kl 16.30

GUDstJÄnst I JULtID • PG Hanner 
Hyppelns församlingshem kl 17.15

GUDstJÄnst I JULtID • Gunnar engstrand
kalvsunds kapell kl 17.30

 prOgram nOVEmbEr – dEcEmbEr 2014 • ÖckerÖ fÖrsaMLInG •  prOgram nOVEmbEr – dEcEmbEr 2014 • ÖckerÖ fÖrsaMLInG  • prOgram

Onsdag 3 dEcEmbEr

enkeL MorGonMÄssa • christer Holmer
öckerö kyrka kl 8.30

lördag 6 dEcEmbEr 

JULBasar • Hönö församlingshem kl 13 
JULBasar • Björkö församlingshem kl 14

HeLGsMÅLsBÖn • Barnkörernas luciatåg
björkö kyrka kl 18

söndag 7 dEcEmbEr  
– andra adVEnT

GUDstJÄnst I aDVentstID • Gunnar  
engstrand, kören stjärnklart
mariakyrkan, öckerö kl 11

orGeLMatInÉ ”Julens musik” •  
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka kl 15

MÄssa I aDVentstID • Marita Lindmark
Hönö kyrka kl 11

MÄssa I aDVentstID • karolina sandros
björkö kyrka kl 11

faMILJeGUDstJÄnst I aDVentstID • 
christer Holmer. Julfest.
rörö församlingshem kl 15.50

mÅndag 8 dEcEmbEr

MUsIkskoLans soarÉ • elever  
från Öckerö församlings musikskola
öckerö kyrka kl 18

BjörKös  
Gemensamma 
jULsånG  
körer, musiker  
och sångare från 
Björkö kyrka och  
missionskyrka. 
sön 21 december 
Björkö kyrka kl 17

jULsånG i  
öCKerö KyrKa
församlingens körer 
och musiker samt 
brass.
mån 22 december 
öckerö kyrka kl 19

mÅndag 22 dEcEmbEr 

JULsÅnG • körer,  musiker och brass
öckerö kyrka kl 19

Onsdag 24 dEcEmbEr – JUlafTOn

JULBÖn • Marita Lindmark.  
Gunilla Berndtson-Pranter, sång.
mariakyrkan, öckerö kl 17

saMLInG VID krUBBan • karolina sandros,  
sång och musikmedverkan
Hönö kyrka kl 11

JULBÖn • christer Holmer, familjen 
Davidsson med sångarvänner
björkö kyrka kl 17

TOrsdag 25 dEcEmbEr – JUldagEn

JULotta • Marita Lindmark, Öckerö  
kyrkokör, sören renulf, sång
öckerö kyrka kl 07

JULotta • karolina sandros, Hönö kyrkokör, 
anders rundcrantz , sång
Hönö kyrka kl 07

JULotta • christer Holmer, Björkö  
kyrkokör, Björn Larsson, sång
björkö kyrka kl 07

frEdag 26 dEcEmbEr  
– annandag JUl

MÄssa I JULtID • PG Hanner
Hönö kyrka kl 11 
Öckerö: sammanlyst till Hönö 

MÄssa I JULtID • christer Holmer
björkö kyrka kl 17

natten går tunga fjät ... 
Den 14 december firar vi lucia  

i kyrkorna på Björkö, Hönö  
och Öckerö. Välkommna  

stora och små!

enKeL morGonmässa – 
LiVsKraFt oCH FärdKost
Har du provat att hämta 
livskraft i en enkel mor-
gonmässa? Det kan du 
göra ungefär en gång i 
månaden i Öckerö kyrka. 
Bara kom, öva med i en 
psalm och hämta ny livs-
kraft i kärleksmåltiden! 
enkel morgonmässa i öckerö kyrka 
onsdag 5 nov och 3 dec kl 8.30
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Det är torsdagkväll i Öckerö församlings-
hem och gruppen J+ har tårtbakartävling. 
Än är det några veckor till första advent, 
men det verkar som att ungdomarna redan 
längtar efter julen. text ocH BILD: InGrID eLIasson 

rUppen j+ finns på både Öckerö och Hönö, 
varje måndagkväll på Hönö och varje torsdag-
kväll på Öckerö. Den riktar sig till ungdomar 

i åk 6-7 och erbjuder blandade aktiviteter.  Jonas Gun-
narsson är en av ledarna på Öckerö. 

– Det är oftast ungefär samma gäng som kommer 
varje gång, säger Jonas. En kärna på sex-sju ungdomar 
och ibland några av deras kompisar. Jag tror att de trivs 
och ser att även vi ledare tycker om att vara här på  
J+ tillsammans med dem.

Jonas har varit ledare för barn och unga i försam-
lingen i sex år. I år arbetar han med miniorer, juniorer, 
J+ och konfirmanderna på Öckerö. 

– Jag tycker om barn och ungdomar och gillar att få 
hitta på roliga saker på jobbet. Som att baka tårta, säger 
Jonas och ler. 

Samtidigt vet han av erfarenhet att det inte alltid är 

lätt att vara en bra ledare och förebild för barn och unga. 
– Det är en utmaning är att vara kompis med dem och  

samtidigt ledare. Det är ett stort ansvar att ta hand en 
grupp barn eller ungdomar.

Att vara ledare i kyrkan innebär också att vara beredd 
på att dela tankar om livsfrågor och tro. 

– Vi ledare försöker aldrig pracka på någon kristen  
tro, men ibland händer det att någon ställer en fråga som 
rör tro och då försöker jag svara. Ibland är det svårt, 
men jag förklarar så bra jag kan. 

Kvällen går mot sitt slut, snart ska tårtorna prov-
smakas och tävlingen avgöras. Men innan dess får ung-
domarna en utmaning: att montera två adventsstjärnor. 
Det löser uppgiften på nolltid. De har också koll på att 
adventstiden är kyrkans förberedelse tid inför Jesusbar-
nets ankomst. I stjärnan ovan finns de ord samlade som 
ungdomarna associerar till ordet adVent.

g

Bland tårtor 
och stjärnor

elsa nykvist, tilda Hansson, Joel Martinson, 
Victor turefeldt, oliver söderberg Moström, 
Malin Jonasson, Jonas Gunnarsson och andréa 
olausson tänker högt kring ordet aDVent. 


